

Aanbesteding: Stroomvoorziening Tilburgse Kermissen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tilburg
Referentie: 2023/572/MM

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 1, paragraaf 2.4.4

Vraag:

Kunt u voor de volledigheid bevestigen dat in plaats van: “Totaalprijs vermeld op Prijzenblad – totale behaalde waarde op de gunningswens = vergelijkingsprijs”

Zou moeten zijn: Totaalprijs vermeld op Prijzenblad – totale behaalde waarde op de gunningswensen = vergelijkingsprijs

Antwoord:

Ja, dat bevestigen wij.

Percelen: P1 Stroomvoorziening Kermissen
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 1, paragraaf 1.2

Vraag:

U stelt: “Mogelijk wordt het huidige terrein dat voorafgaand aan de Tilburgse kermis wordt omgevormd tot een woonwagendorp, ofwel kleiner van opzet, ofwel uitgebreid met meerdere locaties voor woonwagenstalling. In 2023 zijn er naar schatting tussen de 150 en 200 woonwagens en caravans gestald op verschillende locaties, waaronder evenemententerrein Laar West, Laar Oost, Wilhelminaplantsoen in Berkel-Enschot en Theaterplaats in Udenhout.”

Waar is de benoemde uitbreiding of beperking afhankelijk van?

Antwoord:

Dat is afhankelijk van de bouw van Tiny Houses op Laarveld Oost. Naar alle waarschijnlijkheid vindt dit in 2024 plaats.

Percelen: P1 Stroomvoorziening Kermissen
Beantwoord op: 22 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 5.3

Vraag:

Wat is de inhoud van de gunningsbeslissing?

Antwoord:

De gunningsbeslissing is een gemotiveerde mededeling, waarin de gemeente mededeelt dat zij naar aanleiding van de ontvangen inschrijving van inschrijver voornemens is af te wijzen, dan wel te gunnen.

Percelen:

P1 Stroomvoorziening Kermissen

Beantwoord op:

22 dec. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Gunningswens 2

Vraag:

HVO100 staat niet benoemt. Hoe waardeert u HVO100 (als zijnde CO2 vrij)?

Antwoord:

Met "Niet duurzaam: Diesel of Benzine", met een totale maximale afstrek van € 0,-.

Percelen:

P1 Stroomvoorziening Kermissen

Beantwoord op:

22 dec. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Eis P1

Vraag:

U stelt dat Inschrijvers verzekerd dienen te zijn tegen schade en diefstal van materieel. Het is algemeen bekend dat er voor, tijdens en na de kermis veel materieel gestolen wordt. Dit valt niet te verzekeren voor Opdrachtnemers. Andere gemeentes komen hierin tegemoet door middel van het overnemen van een (deel) van de kosten en/of het inzetten van extra beveiliging.

Hoe komt de gemeente Tilburg hierin tegemoet? Wij verzoeken u tevens eis P1 hierop aan te passen.

Antwoord:

Gemeente Tilburg komt hierin niet tegemoet. In 2024 wordt wel nachtbewaking ingezet, maar dit kan diefstal niet voorkomen. Om dit te voorkomen moet er bij iedere attractie een beveiliging staan. Eis P1 wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Stroomvoorziening Kermissen
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Prijzenblad: Op welke (maximale) aantallen dienen Inschrijvers de prijzen in het prijzenblad te calculeren? Om appels met appels met elkaar te kunnen vergelijken moet het uitgangspunt voor alle Inschrijvers eenduidig zijn.

Antwoord:

De maximale inschrijfprijs mag niet worden overschreden. Het is aan inschrijver om de beschikbare gelden binnen de maximale inschrijfprijs optimaal te verdelen over de verschillende prijsonderdelen. De aantallen volgen uit de keuzes die inschrijver maakt. Vergeleken wordt op de totale inschrijfprijs, waarmee het uitgangspunt voor elke inschrijver gelijk is.

Percelen: P1 Stroomvoorziening Kermissen
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument - Prijs

Vraag:

Welke indexatie is er van toepassing op deze opdracht?

Antwoord:

Aanbestedende dient staat open voor jaarlijkse indexatie volgens een in deze markt gebruikelijke index, voor het eerst per 1/1/2025. Gelieve een voorstel voor welke index aan te leveren bij de vragen tbv NVI 2.

Percelen: P1 Stroomvoorziening Kermissen
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 4.3.2. Prijs.

Vraag:

Inschrijvers mogen geen negatieve prijzen of abnormaal lage prijzen, waaronder prijzen onder de kostprijs, offreren. Wat bedoelt u hier met kostprijs en wie bepaalt de kostprijs? Graag uw toelichting.

Antwoord:

De gemeente Tilburg hanteert hier geen andere begrippen en aanpak dan die in de Nederlandse aanbestedingspraktijk gangbaar zijn.

Percelen:

P1 Stroomvoorziening Kermissen

Beantwoord op:

22 dec. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.2. Te verstrekken gegevens uitsluitingsgronden.

Vraag:

In het aanbestedingsdocument staat dat inschrijver op verzoek binnen een termijn van 15 dagen relevante bewijsstukken dient over te leggen. In het Programma van Eisen 2.2.1. wordt verzocht om binnen 5 kalenderdagen na verzending van de voorlopige gunningsbeslissing bewijsstukken over te leggen.

Graag verduidelijking of het indienen van bewijsstukken binnen 5 of binnen 15 kalenderdagen aangeleverd dienen te worden.

Indien u 5 kalenderdagen wil aanhouden, verzoeken wij u hier 5 werkdagen van te maken, omdat de termijn anders zeer kort kan worden.

Antwoord:

De termijn wordt aangepast naar 5 werkdagen.

Percelen:

P1 Stroomvoorziening Kermissen

Beantwoord op:

22 dec. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 2.2.2.

Vraag:

In de opgave van de documenten die inschrijver bij een inschrijving dient te uploaden staat o.a. Eventuele middels dit document of het Programma van

Eisen en Wensen gevraagde bijlagen.

Wij verzoeken u dit nader te specificeren, zodat het voor alle Inschrijvers duidelijk is welke documenten overlegd dienen te worden.

Antwoord:

De bij inschrijving in te dienen documenten zijn:

- Het volledig ingevulde UEA en rechtsgeldig ondertekende UEA;
- Uittreksel uit het Handelsregister waaruit onomstotelijk de vertegenwoordigingsbevoegdheid van de ondertekenaar blijkt.
- De uitwerking van het kwalitatieve gedeelte (in pdf), zie hiervoor Bijlage 1.
- Het volledig ingevulde prijzenblad (Bijlage 13) - Volledig ingevulde uitwerking van Gunningswens 2 in Bijlage 16.
- De volledig en naar waarheid ingevulde en rechtsgeldig ondertekende verklaring niet-Russische betrokkenheid.

Percelen: P1 Stroomvoorziening Kermissen

Beantwoord op: 22 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 2.1.6. Inschrijving

Vraag:

U stelt: "Een inschrijver kan, tot het in 2.1.3. genoemde tijdstip, door middel van een duidelijke, ondertekende verklaring, zijn inschrijving intrekken."

Dit is niet gebruikelijk. Voor de sluiting van de kluis in TenderNed kunnen Inschrijvers hun Inschrijving onbeperkt indienen en terugtrekken. Wij verzoeken u nader te motiveren wat u hiermee bedoelt.

Antwoord:

Gemeente Tilburg wenst aan het onbeperkt indienen en terugtrekken (vóór sluitingsdatum) niets af te doen. Met de passage wordt slechts bedoeld, dat wanneer een inschrijver zijn reeds in TenderNed geüploade inschrijving wenst in te trekken en het inschrijver niet zelf lukt, dat de gemeente Tilburg een dergelijk verzoek alleen in behandeling neemt indien deze uiterlijk per moment van sluiting van de kluis een duidelijke, ondertekende verklaring van inschrijver ontvangt.

Percelen: P1 Stroomvoorziening Kermissen

Beantwoord op: 22 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

12 Aanbestedingsdocument 1.8.1 Voorbehouden

Vraag:

De aanbestedende dienst noemt een aantal voorbehouden waarom deze aanbesteding geen tijdige doorgang zal vinden, waaronder het voorbehoud om zonder nadere aankondiging referentiebezoeken te verrichten ter controle van de inschrijving.

Het is voor inschrijver niet geheel duidelijk wat u bedoelt met 'referentiebezoek'. Is dit een bezoek bij de potentiële winnaar? Wij verzoeken u dit nader toe te lichten.

Antwoord:

Daarmee wordt bedoeld een bezoek bij een door Inschrijver opgegeven referent(ie).

Percelen: P1 Stroomvoorziening Kermissen
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
13 Aanbestedingsdocument - Electronische communicatie

Vraag:

Electronische communicatie
1.4.7.3. U stelt: "Na ontvangst van de elektronische inschrijving(en) en, daar waar gevraagd, de ondertekende hardcopy-documenten, worden deze beoordeeld."

Het is niet meer gebruikelijk om hardcopy documenten over te leggen. Wij verzoeken u te verduidelijken wat u hier bedoelt.

Antwoord:

Er zijn geen hardcopy documenten gevraagd in deze aanbesteding. U hoeft dus geen hardcopy documenten te overleggen bij inschrijving.

Percelen: P1 Stroomvoorziening Kermissen
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
14 Bijlage 1

Vraag:

Paragraaf 2.2.7

U eist een NEN 1010-certificaat.
Voor NEN1010 is geen certificaat, dit is een werkwijze. Hoe dient aangetoond worden dat inschrijver voldoet aan NEN 1010?

Antwoord:

Inschrijver dient te werken conform de NEN1010 of gelijkwaardig. Aanbestedende dienst zal ook andere bewijsmiddelen dan alleen een dergelijk certificaat toestaan aan inschrijvers, teneinde hen in staat te stellen te bewijzen dat Inschrijver ter zake kundig is en de bedrijfsvoering op orde heeft.

Percelen: P1 Stroomvoorziening Kermissen
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Programma van eisen 2.4 Gunningswens 1

Vraag:

Gunningswens 1 bestaat uit twee afzonderlijke onderdelen, namelijk de opdracht en Sfeer. De afzonderlijke onderdelen hebben ook een verschillend maximaal aantal A4. Hoe is de puntenverdeling tussen deel A en deel B? Wij verzoeken u dit nader toe te lichten.

Antwoord:

Deel A en B wegen even zwaar.

Percelen: P1 Stroomvoorziening Kermissen
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Programma van eisen 2.4.

Vraag:

Gunningswens 1
De toegevoegde waarde en het onderscheidend vermogen dient men bij Inschrijving inzichtelijk te maken door uitwerking van deze gunningswens. Het door de Inschrijver uitgewerkte en ingediende Plan van Aanpak wordt beoordeeld op toegevoegde waarde en onderscheidend vermogen door de beoordelingscommissie, conform de beoordelingsmatrix in paragraaf 2.4.2. Het plan van aanpak is opgedeeld in twee onderdelen en zal integraal worden beoordeeld.

Hoe vindt de beoordeling op deel B plaats? Sfeermakers zijn een kwestie

van smaak en daarmee lijkt de beoordeling niet objectief te kunnen zijn. Wij verzoeken u dit nader toe te lichten.

Antwoord:

In de inkoopdocumentatie is aangegeven waar de inschrijving op wordt beoordeeld, inclusief op welke aspecten de uitwerking van deze gunningswens wordt beoordeeld. Het hanteren van (sub)gunningscriteria als esthetica is in de Nederlandse aanbestedingspraktijk bepaald geen uitzondering. Van belang is wel om in dergelijke gevallen procesborging aan te brengen.

De beoordeling vindt in deze aanbesteding plaats door een beoordelingscommissie om het subjectieve zo objectief mogelijk te maken. De gunningsbeslissing wordt vervolgens gemotiveerd door aanbestedende dienst kenbaar gemaakt. Tegen de gunningsbeslissing kan worden opgekomen. Zowel proces als motivering kunnen in rechte worden getoetst.

Percelen: P1 Stroomvoorziening Kermissen
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Programma van eisen 2.4

Vraag:

Gunningswens 1B Sfeer
De kermissen (Tilburg, Berkel-Enschot, Udenhout en de Reeshof) dienen niet enkel de gebruikelijke attracties te omvatten, maar ook een verhoogde sfeer te creëren.

Wij verzoeken u om een bijlage met visuals toe te staan, ter ondersteuning van de tekst. 2 pagina's A4 zijn erg krap om voorbeelden en concrete middelen te geven ter verhoging van de sfeer.

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Stroomvoorziening Kermissen
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Programma van eisen 2.3

Vraag:

Eis Q1: Zelfstandige centrale aansturing en coördinatie voor wat betreft de stroomvoorzieningen van de Tilburgse kermissen, i.
Deze eis lijkt niet volledig. Wij verzoeken u deze nader toe te lichten.

Antwoord:

De eis is volledig. Opdrachtnemer dient zelfstandig de centrale aansturing en coördinatie te verzorgen, in overleg met de afdeling Economie en Arbeidsmarkt van de gemeente Tilburg.

Percelen: P1 Stroomvoorziening Kermissen
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Programma van eisen 1.2.

Vraag:

Beschrijving van de opdracht.
In 2020 heeft het bestuur van de gemeente Tilburg de visie 'Toekomstbestendige Kermis' vastgesteld. Ter uitvoering van dit plan worden er tijdens de kermis in de stad verschillende activiteiten georganiseerd in de vleugels. Indien deze activiteiten een stroomaansluiting vereisen, valt dit onder deze opdracht.

Waar zitten de vleugels van de stad? Kunt u deze plekken aantonen door middel van een plattegrond?

Antwoord:

De "vleugels van de stad" zijn -ook als zodanig aangeduid- beschreven in de aanbestedingsdocumentatie. Kort gezegd betreft het hier Dwaalgebied, Spoorzone, Loven Besterd en Piushaven. Ook Luna luna luna Wilhelminapark hoort daarbij.

Percelen: P1 Stroomvoorziening Kermissen
Beantwoord op: 22 dec. 2023
Label: Inhoud